

単 価 合 意 書

令和6年7月12日に契約したR5久慈川右岸山方地先外築堤工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年08月01日

発注者 住所 茨城県常陸太田市木崎一町700-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

久慈川緊急治水対策河川事務所 大野 宏之

受注者 住所 茨城県取手市藤代357-8

氏名 常陽建設株式会社

代表取締役 飯田 竹世

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		86,180,233	
河川土工		式	1		1,407,261	
掘削工		式	1		70,567	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		70,567	
盛土工		式	1		568,260	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	90	6,048	544,320	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	30	798	23,940	
法面整形工		式	1		553,413	
法面整形(切土部)	現場制約無 け質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	570	839.5	478,515	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	180	416.1	74,898	
残土処理工		式	1		215,021	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		200,813	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		14,208	
矢板護岸工		式	1		63,388,274	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
笠コンクリート工						
		式	1		7,310,885	
プレキャスト笠コンクリート	H1型 底幅 60cm 高さ 50cm					
		m	155	47,167	7,310,885	
矢板工						
		式	1		49,496,943	
広幅鋼矢板 (初期圧入)	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 8m 鋼矢板打込長 9m以下					
		枚	3	159,800	479,400	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 8m 鋼矢板打込長 9m以下					
		枚	169	267,438	45,197,022	
圧入引抜機据付・解体 (初期圧入)						
		式	1		155,568	
圧入引抜機据付・解体						
		式	1		3,664,953	
防止柵工						
		式	1		6,580,446	
転落(横断)防止柵	柵高 0.3m アンカーボルト固定					
		m	138	42,539	5,870,382	
転落(横断)防止柵	柵高 0.4m アンカーボルト固定					
		m	8	43,459	347,672	
転落(横断)防止柵	柵高 0.5m アンカーボルト固定					
		m	4	44,379	177,516	
転落(横断)防止柵	柵高 0.65m アンカーボルト固定					
		m	2	45,759	91,518	
転落(横断)防止柵	柵高 0.75m アンカーボルト固定					
		m	2	46,679	93,358	
法覆護岸工						
		式	1		15,678,704	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		783,847	
床掘り	土砂					
		式	1		100,064	
埋戻し						
		式	1		642,451	
基面整正						
		式	1		41,332	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)						
		式	1		13,052,481	
プレキャスト基礎ブロック	底幅 50cm 高さ 50cm 2割用					
		m	60	23,864	1,431,840	
連節ブロック張	350kg/m2以上					
		m2	645	16,559	10,680,555	
現場打小口止コンクリート	24-8-40(高炉)					
		m3	14	67,149	940,086	
土留工						
		式	1		1,768,936	
根止め鋼板						
		m	146	12,116	1,768,936	
植生工						
		式	1		73,440	
張芝	張芝工 100m2未満					
		m2	30	2,448	73,440	
付帯道路工						
		式	1		2,431,283	
作業土工						
		式	1		249,829	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り	土砂					
		式	1		103,405	
埋戻し	土砂					
		式	1		146,424	
アスファルト舗装工						
		式	1		1,142,772	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm					
		m ²	506	581.6	294,289	
下層路盤(歩道部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm					
		m ²	51	936	47,736	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超					
		m ²	506	1,429	723,074	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上3.0m以下					
		m ²	51	1,523	77,673	
縁石工						
		式	1		1,035,599	
舗装止めブロック						
		m	143	6,955	994,565	
歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×600)(再利用)					
		m	7	5,862	41,034	
路側防護柵工						
		式	1		3,083	
ガードレール	レール(再設置)					
		m	4	770.9	3,083	
付帯道路施設工						
		式	1		1,832,138	
道路付属物工						
		式	1		1,832,138	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
車止めポスト	H=1.10m					
		箇所	7	261,734	1,832,138	
構造物撤去工						
		式	1		11,741	
防護柵撤去工						
		式	1		2,487	
防護柵撤去(カーブレール)	レールのみ(再利用)					
		m	4	621.9	2,487	
縁石撤去工						
		式	1		9,254	
歩車道境界ブロック撤去	再利用					
		m	7	1,322	9,254	
仮設工						
		式	1		1,430,832	
作業ヤード整備工						
		式	1		1,276,662	
ヤード造成						
		式	1		1,276,662	
交通管理工						
		式	1		154,170	
交通誘導警備員						
		式	1		154,170	
直接工事費						
		式	1		86,180,233	
共通仮設費						
		式	1		9,391,739	
共通仮設費						
		式	1		2,720,958	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費		式	1		354,012	
建設機械運搬費		式	1		178,053	
仮設材運搬費		式	1		175,959	
準備費		式	1		1,505,844	
伐木・伐竹(複合)	伐竹	式	1		291,615	
伐木伐竹運搬	竹	式	1		119,461	
伐木伐竹運搬	竹根	式	1		185,828	
処分費	竹	式	1		264,954	
処分費	竹根	式	1		643,986	
現場環境改善費(率計上)		式	1		861,102	
共通仮設費(率計上)		式	1		6,670,781	
純工事費		式	1		95,571,972	
現場管理費		式	1		25,412,630	
工事原価		式	1		166,382,375	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		30,386,316	
河川土工		式	1		29,805,606	
掘削工(ICT)		式	1		3,617,396	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	m ³	6,300	282.1	1,777,230	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	m ³	6,300	213.7	1,346,310	
土砂等運搬 (山方地先)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		493,856	
残土処理工		式	1		26,188,210	
土砂等運搬 (若林SY)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		24,755,570	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		1,432,640	
仮設工		式	1		580,710	
交通管理工		式	1		580,710	
交通誘導警備員		式	1		580,710	
直接工事費		式	1		30,386,316	
共通仮設費		式	1		3,789,531	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		948,631	
技術管理費		式	1		575,119	
保守管理(ICT)		式	1		24,971	
システム初期費(ICT)		式	1		550,148	
現場環境改善費(率計上)		式	1		373,512	
共通仮設費(率計上)		式	1		2,840,900	
純工事費		式	1		34,175,847	
現場管理費		式	1		11,221,926	
工事原価		式	1		45,397,773	